Gērula, nutrit, portatrix. Tertull. ||

Gēltōr, is, verbale: qui gerit, sive portat. { תְּבַדֵּל, ḥ. GALL. Porteur, rapporteur. ITAL. Chi porta, portatore. GERM. Ein träger. HISP. Llevador. ANGL. He that beares. { Plaut. Pseud. Homines qui gestant, quique auscultant crimina, si meo arbitratu licet, omnes pendeant. Gestores linguis, auditores auribus. Plin. epist. lib. 8. Caninio, Delphinus gestor, collusorique puerorum.

Gērundūm, sine verbum sit (ut quibusdam videtur,) sive participium, sive (ut alii malunt,) nomen ex participio, caret numeris & personis, & sub una voce activam & passivam significationem gerit. Unde à gerenda dupli significatione, quidam gerundia dicta esse existimant. Gerundia ante se nullum habent casum, post se casum habent verbi activi: nam in passiva significatione nullum habent. { Habet autem gerundium quatuor omnino casus, nominativum, genitivum, accusativum, & ablativum. De Nominativo exemplum est apud Virg. 12. Aeneid.

Pacem Troiano à rege petendum.

Genitivus jungitur nominibus substantivis in utraque significatione. Virg. Eclog.

Et qua tanta fuit Romam tibi causa videndi?

In passiva significatione Gerundium nullum habet post se casum: ut non dicimus, Urbs est in periculo capienda ab hostibus. { Inveniuntur aliquando gerundia genitivi casus passivè accepta, sed absque casu, ut apud Iustinum Trogī abbreviatorem, lib. 17. Athenis erudiendi gratia missus, quantò doctior majoribus suis, tantò & gravior populo fuit. { Dativi casus gerundia nulla sunt, nisi fortassis solvendo & inficiando, quæ aliqui volunt esse nominativa adjectiva indeclinabilia, alii gerundia dativi casus. Cicer. in Orat. Quum est inficiando reus, duo prima sunt. Solvendo exigit dativum, licet non semper apponatur. Quintil. Pauperi solvendo non sumus. Cic. Lentulo, Civitatum principes ad me detulerunt sumptus decerni legatis nimis magnos, solvendo civitates non esse. Interdum etiam habet adjunctum genitivum. Quint. Maximi tamen virorum, & quibus artis suæ solvendo non sit humanitas. { Accusativus gerundii jungitur verbis significantibus motum ad locum, & hoc cum præpositione Ad, aut etiam aliis verbis cum præpositione Inter, & aliquando etiam cum præpositione Ante. Virg. in Bucolicis,

inter eundum

Ocursare capro (cornu ferit ille) caveto.

Idem 3. Georg.

— ante domandum

Ingentes tollent animos.

§ Ablativus tribus modis accipitur. Primò sine regimine: ut, Legendo disco; Currendo cecidi. Et ponitur activè & passivè. Activè. Virg. 3. Aeneid.

Cantando tu illum?